202１年度第 1回理事会（拡大理事会）議事録

開催日時：令和 3年 4月 20日（火） 15:30～17:30

開催場所：Webexによるオンライン会議

出席者：（理事）森永春二 (議長)、石井潔、久保田光二、漆畑晃司、岸本道明、

北川幹根、小林裕敏、齊藤弘幸、白崎利哉、村松克己、渡邊治彦

（監事）吉兼正哲

オブザーバー：（人材育成教育研修部会）渡部竜也 （静岡市産業政策課）前田主事、

寺田 （デジタル化推進課）新庄係長、佐藤主任主事

委任状：（理事）稲葉豊穂

事務局：桜井俊秀、以上会議出席者（委任状含む）１９名

欠  席：（監事）上田和博、小谷勇 （相談役）鈴木佐太郎 (以上、敬称略)

１．開会

石井理事長の挨拶の後、森永副理事長が議長に就任し議事に入った。

 ２．議 事

(１) 報告事項

① 理事交代の件

ユニテック山本社長の退任に伴う理事不在の件は、後任が決まるまで

理事は保留となることが説明された。

(２) 協議事項

① 本年度総会議案素案

  事前配布の資料に従い、総会全体の概要ならびに総会議案書について

事務局から説明があった。

② 全体協議「次年度以降の SIIAのあるべき姿」について（アクションプラン策定）

各部会長から「アクションプラン」に対する部会内の討議資料に従って報告があ

り、部会報告ごとに理事から意見聴取を行った。なお 16:30 から「インターン制

度」の説明が入ったため、人材開拓推進部会の報告および意見発言は 17:00

以降に行った。今回の報告に基づき、次回理事会までに再度副理事長、各部

会長と最終案をまとめ、理事会に諮ることについて議長から説明があった。

③ 「静岡インタラクティブ・インターンシップ制度」の説明

事前配布資料に基づき、藤巻義博静岡大学特任教授から同制度の紹介の後

「ふじのくに地域・大学コンソーシアム」グローバル化推進担当渡邉紀子プロジェ

クトディレクターから同制度のスキームの説明があった。その後質疑応答に入り

理事からの質問に藤巻教授、渡邉ディレクターから回答を得た。

今後、引き続き協会として導入について検討することを確認した。

 2

④ ５月定時総会の開催方法

５月２１日に開催を予定している定時総会については、「ハイブリッド形式」として、

静岡商工会議所５階ホールおよびオンラインによる開催とするとの事務局から

の説明に対して理事の了解を得た。

また、次回第 2 回理事会（5 月 18 日）も対面開催とし、本年度新任の理事に

も出席を求めて開催する。

３．連絡事項閉会

① 次回理事会：5月 18日(火) 16:00～17:00 静岡商工会議所 401号室